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N:o 37.

Ank. till Riksd. kansli den 14 Mars 1876, kl. 2 e. m.

inlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition, angå- 
mde afsöndring af jord från sergeantbostället Stålsbyn 
N:o 1 under Wermlands regemente.

(I. A.)

Enligt hvad uti ofvanberörda, till Riksdagen den '24 sistlidne Januari 
aflåtna nådiga proposition (N:o 14) omförmäles, hade skolrådet i Svanskogs 
församling af Karlstads stift hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit, att 
till byggnadsplats för nytt skolhus inom Gränsjö nybildade skolrote, en af 
landtmätare uppmätt jordrymd af 2 qvadratref 60 qvadratstänger måtte få 
afsöndras från sergeantbostället under Wermlands regemente Stålsbyn N:o 1 
om ett hälft mantal krono i Svanskogs socken och Gillbergs härad af Werm
lands län, emot den årliga afgäld derför, som Kongl. Maj:t kunde pröfva 
skäligt att bestämma och föreskrifva. Sedan så väl boställets arrendator 
som regementschefsembetet och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Werm
lands län blifvit hörde öfver denna ansökning och deremot icke haft något 
att erinra samt Arméförvaltningen och Kammarkollegium uti afgifvet gemen
samt underdånigt utlåtande likaledes tillstyrkt bifall till den sökta jord- 
afsöndringen, har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen, att från sergeant
bostället Stålsbyn N:o 1 måtte för ifrågavarande ändamål afsöndras ofvan 
omförmälda jordrymd af 2 qvadratref 60 qvadratstänger med vilkor, att till 
boställsinnehafvare!! erlades af församlingen årlig afgäld, som, efter skatt- 
läggningsmäns förslag af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande skulle bestämmas 
till belopp, motsvarande den minskning i boställets afkastning, som genom 
afsöndringen förorsakades; att karta öfver den afsöndrade lägenheten på för
församlingens bekostnad af landtmätare upprättades för att bland boställets
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handlingar förvaras; samt att stängsel omkring lägenheten, då sådant på
fordrades, blefve af församlingen uppförd och i laggildt skick underhållen.

Stats-TJtskotiet, till hvars behandling denna fråga blifvit remitterad, 
anser sig härvid böra i minnet återkalla, hurusom Riksdagen i underdånig 
skrifvelse den 24 April 1872, angående föreslagen jordafsöndring från mi- 
litiebostället Harg i Östergötlands län, anhållit, att, vid framdeles skeende 
afsöndringar af mark från kronan tillhörande lägenheter, den årliga afgäl- 
den måtte, så vidt ske kunde, varda i penningar bestämd. Med anledning 
af berörda hemställan, har Kongl. Maj:t, enligt nådigt cirkulär den 30 Ok
tober 1874 till Kongl. Majrts Befallningshafvande i rikets samtliga län, be
slutat, att, när fråga uppstår om afsöndring för all tid från sådan kronans 
jord, som ej besittes med stadgad åborätt, det underdåniga förslag till af
gäld från sådan afsöndring, hvilket kommer att afgifvas, bör vara så affat- 
tadt, att Kongl. Maj:t i hvarje särskildt fall kan, efter sig företeende om
ständigheter, bestämma, huruvida afgälden skall utgå i persedlar eller pen
ningar.

På grund häraf och då i förevarande fall skäl icke torde förefinnas 
till afgäldens bestämmande i annat än penningar, får Utskottet, som i (ifrigt 
icke funnit något att emot den gjorda framställningen erinra, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i före
varande hänseende föreslagit; dock att afgälden för ifråga
varande jordafsöndring måtto bestämmas i penningar.

Stockholm den 14 Mars 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

(JARL EKMAN.


